
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.03.2021  

 
                                                                                                        № 232 

г. Североуральск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Североуральского городского округа «Развитие сферы культуры и туризма 

в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  

от 30.09.2019 № 999 
 
 
 

Руководствуясь решением Думы Североуральского городского округа  
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Североуральского городского округа», Уставом Североуральского городского 
округа, постановлениями Администрации Североуральского городского округа 
от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Североуральского городского округа», от 22.10.2020 
№ 932 «Об утверждении перечня муниципальных программ Североуральского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
Администрация Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 
округа «Развитие сферы культуры и туризма в Североуральском городском 
округе» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 999, следующие 
изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы: 
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 
« 
  всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей 

Всего по 
муниципал
ьной 
программе, 
в том числе 

940467,919
96 

155076,
51996 

152253,80
000 

158281,40
000 

159693,40
000 

157581,40
000 

157581,400
00 

местный 
бюджет 

854416,903
96 

133389,
50396 

139321,00
000 

145448,60
000 

146760,60
000 

144748,60
000 

144748,600
00 

федеральн
ый бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет 

8883,50000 8883,50
000 

0 0 0 0 0 



2 
 

внебюджет
ные 
источники 

77167,5160
0 

12803,5
1600 

12932,800
00 

12832,800
00 

12932,800
00 

12832,800
00 

12832,8000
0 

                                                                                                                                »; 
2) приложение № 1 к программе изложить в новой редакции (приложение  

№ 1 к настоящему постановлению); 
3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (приложение  

№ 1 к настоящему постановлению).  
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  
Ж.А. Саранчину.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
И.о. Главы  
Североуральского городского округа                                          Ж.А. Саранчина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению Администрации Североуральского 
городского округа  
от 29.03.2021 № 232 
Приложение № 1 
к муниципальной программе Североуральского 
городского округа «Развитие сферы культуры  
и туризма в Североуральском городском округе»  
на 2020-2025 годы 

 
 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы Североуральского городского округа  
«Развитие сферы культуры и туризма в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы 

 
№ 

строк
и 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник 
значений 

показателей 
первый 

год 
2020 

второй 
год 

2021 

третий 
год 

2022 

четвертый 
год  

2023 

пятый год 
2024 

шестой год 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Подпрограмма 1: Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 
2. Цель 1: Развитие исторического наследия городского округа 
3. Задача 1.1: Обеспечение целостности объектов культурного наследия и формирование информационного поля об объектах 

культурного наследия  
4. Целевой показатель 1: 

Доля недвижимых объектов 
культурного наследия, относящихся 
к муниципальной собственности, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
объектов культурного наследия, 
относящихся к муниципальной 
собственности 

процентов 78,94 89,47 89,47 94,74 94,74 94,74 Методика расчета 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы 
(приложение № 4)   

5. Целевой показатель 2: 
Количество установленных 
информационных стендов вблизи 

штук 0 0 6 6 0 0 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  



4 
 

объектов культурного наследия форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

6. Подпрограмма 2: Развитие музейного обслуживания населения Североуральского городского округа 
7. Цель 2: Создание условий для сохранения культурного наследия городского округа, обеспечение равных возможностей доступа к 

культурным ценностям для его жителей 
8. Задача 2.1: Развитие экспозиционной деятельности муниципального музея, пополнение и хранение музейных предметов и музейных 

коллекций 
9. Целевой показатель 3: 

Количество посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 
2010 года (музей) 

процентов 120 121 122 123 124 125 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 8-
НК «Сведения о 

деятельности 
музея», 

утвержденная 
Приказом 

Федеральной 
службы 

государственной 
статистики от 

26.09.2018 № 584  

10. Целевой показатель 4: 
Доля предметов основного фонда 
муниципального музея, отраженных 
в электронных каталогах 

процентов 3,2 5,2 7,2 9,2 11,2 13,2 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 8-
НК «Сведения о 

деятельности 
музея», 

утвержденная 
Приказом 

Федеральной 
службы 

государственной 
статистики от 

26.09.2018 № 584 

10-1 Целевой показатель 4-1: 
Количество музейных экспозиций и 
выставок, виртуальных проектов, 
разработанных концепций и дизайн-
проектов 

единиц 0 1 0 0 0 0 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

11. Задача 2.2: Создание условий для развития инновационной деятельности муниципального музея 
12. Целевой показатель 5: 

Количество приобретенного 
единиц 0 0 2 2 2 2 Бухгалтерский 

учет: 
Форма 0504207 -

consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7347106AB4EAC0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF2D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7347106AB4EAC0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF2D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H


5 
 

специального оборудования и 
инвентаря 

приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

13. Целевой показатель 6: 
Доля зданий муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
зданий таких учреждений (музей) 

процентов 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 8-
НК «Сведения о 

деятельности 
музея», 

утвержденная 
Приказом 

Федеральной 
службы 

государственной 
статистики от 

26.09.2018 № 584 

14. Подпрограмма 3: Развитие библиотечного дела на территории Североуральского городского округа 
15. Цель 3: Обеспечение доступности библиотечных услуг и библиотечных фондов 
16. Задача 3.1: Внедрение информационно-коммуникационных технологий и информатизация библиотек 
17. Целевой показатель 7: 

Количество посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 
2010 года (библиотеки) 

процентов 120 121 122 123 124 125 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 6-
НК «Сведения об 
общедоступной 

(публичной) 
библиотеке», 
утвержденная 

Приказом 
Федеральной 

службы 
государственной 

статистики от 
08.11.2018 № 662 

18. Целевой показатель 8: 
Количество экземпляров новых 
поступлений в фонды 
общедоступных муниципальных 
библиотек в расчете на 1000 
жителей 

экземпляров 75 78 80 84 87 90 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 6-
НК «Сведения об 
общедоступной 

(публичной) 
библиотеке», 
утвержденная 

Приказом 
Федеральной 

службы 
государственной 

статистики от 

consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7347106AB4EAC0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF2D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7345126BB8E0C0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF1D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7345126BB8E0C0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF1D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H


6 
 

08.11.2018 № 662 

19. Целевой показатель 9: 
Доля библиотечных фондов 
муниципальных библиотек, 
отраженных в электронных 
каталогах этих библиотек, от 
общего объема библиотечных 
фондов 

процентов 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 6-
НК «Сведения об 
общедоступной 

(публичной) 
библиотеке», 
утвержденная 

Приказом 
Федеральной 

службы 
государственной 

статистики от 
08.11.2018 № 662 

20. Задача 3.2: Создание условий для развития инновационной деятельности муниципальных библиотек 
21. Целевой показатель 10: 

Количество приобретенного 
специального оборудования и 
инвентаря 

единиц 0 0 0 1 1 1 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

22. Целевой показатель 11: 
Доля зданий муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
зданий таких учреждений 
(библиотеки) 

процентов 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 6-
НК «Сведения об 
общедоступной 

(публичной) 
библиотеке», 
утвержденная 

Приказом 
Федеральной 

службы 
государственной 

статистики от 
08.11.2018 № 662 

23. Подпрограмма 4: Развитие культурно-досуговой деятельности в Североуральском городском округе 
24. Цель 4: Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры 
25. Задача 4.1: Создание условий для расширения участия населения в культурной жизни, обеспечение условий для творческой 

самореализации граждан 
26. Целевой показатель 12: 

Количество культурно-массовых 
(досуговых) мероприятий, на 10000 
жителей 

единиц 135 131 132 133 134 135 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 7-
НК «Сведения об 

организации 

consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7345126BB8E0C0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF1D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97D94C217924BD7345126BB8E0C0BA7073C48C3A6365115241859658B62BEEF1D6E914994CFDE358771024F0E724F4b8z0H
consultantplus://offline/ref=986312D8A6AFD620821859AE1657D6AD939DA79A73FEB798E6F2BB126EB5EC7B6B605D0DD972A2E0K0cAI


7 
 

культурно-
досугового типа», 

утвержденная 
Приказом Росстата 

от 08.11.2018 № 
662 

27. Целевой показатель 13: 
Посещаемость населением 
организаций культуры и искусства 
и увеличение численности 
участников проводимых культурно-
досуговых мероприятий 

процентов 24,46 24,98 25,36 25,89 26,59 27,32 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 7-
НК «Сведения об 

организации 
культурно-

досугового типа», 
утвержденная 

Приказом Росстата 
от 08.11.2018 № 

662 

28. Целевой показатель 14: 
Доля детей, посещающих 
культурно-досуговые учреждения и 
творческие кружки на постоянной 
основе, от общего числа детей в 
возрасте до 18 лет 

процентов 17,0 18,2 18,5 18,9 19,2 19,5 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 7-
НК «Сведения об 

организации 
культурно-

досугового типа», 
утвержденная 

Приказом Росстата 
от 08.11.2018 № 
662, Методика 

расчета целевых 
показателей 

муниципальной 
программы 

(приложение № 4) 

29. Целевой показатель 15: 
Уровень удовлетворенности 
населения качеством и 
доступностью оказываемых 
населению муниципальных услуг в 
сфере культуры 

процентов 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 Методика расчета 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы 
(приложение № 4) 

30. Задача 4.2: Создание условий для развития инновационной деятельности культурно-досуговых учреждений 
31. Целевой показатель 16: 

Количество приобретенного 
специального современного 
оборудования и техники, 

единиц 1 2 2 2 2 2 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 

consultantplus://offline/ref=986312D8A6AFD620821859AE1657D6AD939DA79A73FEB798E6F2BB126EB5EC7B6B605D0DD972A2E0K0cAI
consultantplus://offline/ref=986312D8A6AFD620821859AE1657D6AD939DA79A73FEB798E6F2BB126EB5EC7B6B605D0DD972A2E0K0cAI


8 
 

музыкального оборудования, 
инвентаря и музыкальных 
инструментов 

НФА 

32. Целевой показатель 17: 
Доля зданий муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
зданий таких учреждений 
(культурно-досуговые учреждения) 

процентов 60,0 60,0 63,0 65,0 65,0 65,0 форма 
государственной 
статистической 
отчетности № 7-
НК «Сведения об 

организации 
культурно-

досугового типа», 
утвержденная 

Приказом Росстата 
от 08.11.2018 № 

662 

33. Задача 4.3: Совершенствование организационных, экономических и правовых механизмов развития культуры 
34. Целевой показатель 18: 

Соотношение средней заработной 
платы работников учреждений 
культуры Североуральского 
городского округа к средней 
заработной плате по экономике 
Свердловской области 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 форма 
государственной 
статистической 

отчетности № ЗП-
культура 

«Сведения о 
численности и 
оплате труда 

работников сферы 
культуры по 
категориям 
персонала», 

утвержденная 
Приказом 

Федеральной 
службы 

государственной 
статистики от 

25.12.2017 № 864 

35. Целевой показатель 19: 
Соотношение средней заработной 
платы педагогических работников 
организаций дополнительного 
образования детей 
Североуральского городского 
округа к средней заработной плате 
по экономике Свердловской 
области 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 форма 
государственной 
статистической 

отчетности № ЗП-
культура 

«Сведения о 
численности и 
оплате труда 

работников сферы 
культуры по 
категориям 
персонала», 

утвержденная 
Приказом 

Федеральной 

consultantplus://offline/ref=986312D8A6AFD620821859AE1657D6AD939DA79A73FEB798E6F2BB126EB5EC7B6B605D0DD972A2E0K0cAI
consultantplus://offline/ref=217892CE60F0691B7B60DF0D25C383FFF1857F022550704E67283E69DF4F4965166B29571DF0A2B39C8A427F6D1F11C0C350BDDA1371BAC8jAi9I
consultantplus://offline/ref=217892CE60F0691B7B60DF0D25C383FFF1857F022550704E67283E69DF4F4965166B29571DF0A2B39C8A427F6D1F11C0C350BDDA1371BAC8jAi9I


9 
 

службы 
государственной 

статистики от 
25.12.2017 № 864 

36. Целевой показатель 20: 
Доля доходов муниципальных 
учреждений культуры от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности в 
общем объеме доходов таких 
учреждений 

процентов 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 Методика расчета 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы 
(приложение № 4) 

37. Подпрограмма 5: Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства в Североуральском городском округе 
38. Цель 5: Сохранение и развитие системы образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства 
39. Задача 5.1: Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере дополнительного образования детей по 

различным видам искусств 
40. Целевой показатель 21: 

Доля детей, привлекаемых к 
участию в конкурсных творческих 
мероприятиях, в общем числе детей 
(ежегодно) 

процентов 3,5 4,0 4,3 4,9 5,8 6,5 форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1-
ДШИ «Сведения о 

детской 
музыкальной, 

художественной, 
хореографической 

школе и школе 
искусств», 

утвержденная 
Приказом Росстата 

от 30.12.2015 № 
671 

41. Целевой показатель 22: 
Доля лауреатов международных 
конкурсов и фестивалей в сфере 
культуры и искусства в общем 
числе обучающихся в детских 
школах искусств, участников 
творческих коллективов 

процентов 1,25 1,5 1,63 2,0 2,5 4,36 форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1-
ДШИ «Сведения о 

детской 
музыкальной, 

художественной, 
хореографической 

школе и школе 
искусств», 

утвержденная 
Приказом Росстата 

от 30.12.2015 № 
671 

consultantplus://offline/ref=8F063DE371A15F7C8820F584A3FA40A2C1B4C9B77489CE98A5621227685E67FE31A41FD34D62963CCB54D51B660BB56602E19069DF1C63E3H3mDI
consultantplus://offline/ref=8F063DE371A15F7C8820F584A3FA40A2C1B4C9B77489CE98A5621227685E67FE31A41FD34D62963CCB54D51B660BB56602E19069DF1C63E3H3mDI


10 
 

42. Целевой показатель 23: 
Численность детей, которые 
обеспечиваются мерой    
социальной поддержки по 
бесплатному получению      
художественного образования в 
муниципальных        
учреждениях дополнительного 
образования, в том числе в детских 
школах искусств, художественной 
школе 

человек 292 292 292 292 292 292 Отчеты 
муниципальных 
образовательных 

учреждений 
дополнительного 

образования в 
сфере культуры и 

искусства 

43. Задача 5.2: Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений дополнительного образования детей, 
оснащение их музыкальными инструментами и специальным современным оборудованием, обеспечивающим возможность 
эффективной реализации образовательных программ 

44. Целевой показатель 24: 
Доля детских школ искусств, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
таких учреждений 

процентов 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 форма 
федерального 

статистического 
наблюдения № 1-
ДШИ «Сведения о 

детской 
музыкальной, 

художественной, 
хореографической 

школе и школе 
искусств», 

утвержденная 
Приказом Росстата 

от 30.12.2015 № 
671 

45. Целевой показатель 25: 
Количество приобретенного 
специального современного 
оборудования и музыкальных 
инструментов 

единиц 3 3 3 3 3 3 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

45-1. Задача 5.3: Обеспечение профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 
45-2. Целевой показатель 25-1: 

Количество учреждений 
дополнительного образования в 
сфере культуры, в которых созданы 

единиц 4 0 0 0 0 0 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 

consultantplus://offline/ref=8F063DE371A15F7C8820F584A3FA40A2C1B4C9B77489CE98A5621227685E67FE31A41FD34D62963CCB54D51B660BB56602E19069DF1C63E3H3mDI


11 
 

условия для профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) 

НФА 

46. Подпрограмма 6: Обеспечение хозяйственной деятельности культуры 
47. Цель 6: Создание условий для хозяйственной деятельности учреждений культуры 
48. Задача 6.1: Обеспечение обслуживания учреждений культуры 
49. Целевой показатель 26: 

Количество обслуживаемых зданий 
учреждений культуры 

Единиц 15 15 15 15 15 15 Данные 
бухгалтерского 

учета 

49-1 Задача 6.2: Обеспечение профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 
49-2. Целевой показатель 26-1: 

Количество учреждений культуры, 
в которых созданы условия для 
профилактики и устранения 
последствий распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) 

единиц 3 0 0 0 0 0 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

50. Подпрограмма 7: Развитие туризма и туристского продукта на территории Североуральского городского округа 
51. Цель 7: Формирование современного эффективного конкурентоспособного туристского рынка, обеспечивающего возможности для 

удовлетворения потребностей граждан в туристических услугах 
52. Задача 7.1: Позиционирование и продвижение Североуральского городского округа на туристском рынке и развитие внутреннего и 

въездного туризма 
53. Целевой показатель 27: 

Количество презентаций 
туристского потенциала 
Североуральского городского 
округа в рамках международных, 
российских и региональных 
туристских выставок, конференций 
и форумов 

Единиц  0 0 1 1 2 2 Данные 
бухгалтерского 

учета 



12 
 

54. Целевой показатель 28: 
Количество проведенных 
мероприятий в сфере туризма и 
туристической деятельности 
(консультации, тренинги, семинары, 
мастер-классы, форумы, круглые 
столы, в том числе издание 
рекламной информационной 
печатной продукции) 

Единиц 1 1 1 1 1 1 Данные 
бухгалтерского 

учета 

55. Целевой показатель 29: 
Количество сформированных 
культурно-туристских зон и 
объектов, предназначенных для 
организации досуга 

Единиц 1 0 1 0 1 1 Данные 
бухгалтерского 

учета 

56. Целевой показатель 30: 
Количество установленных знаков 
туристской навигации на 
территории Североуральского 
городского округа (в том числе на 
иностранных языках) 

Единиц  0 0 2 0 2 2 Бухгалтерский 
учет: 

Форма 0504207 -
приходный  ордер;  
форма 0504101 - 
Акт о приеме-

передаче объекта 
НФА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Североуральского 
городского округа  
от 29.03.2021 № 232 
Приложение № 2 
к муниципальной программе Североуральского 
городского округа «Развитие сферы культуры  
и туризма в Североуральском городском округе»  
на 2020-2025 годы 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа 

«Развитие сферы культуры и туризма в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы 
 

№ 
стр
оки 

Наименование 
мероприятия / Источники 

расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия Всего первый год 

2020 
второй год 

2021 
третий год 

2022 
четвертый год  

2023 
пятый год 

2024 
шестой год 

2025 
1.  Всего по муниципальной 

программе, в том числе: 
940467,91996 155076,51996 152253,80000 158281,40000 159693,40000 157581,40000 157581,4000

0 
 

2.  местный бюджет 854416,90396 133389,50396 139321,00000 145448,60000 146760,60000 144748,60000 144748,6000
0 

 

3.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
4.  областной бюджет 8883,50000 8883,50000 0 0 0 0 0  
5.  внебюджетные источники 77167,51600 12803,51600 12932,80000 12832,80000 12932,80000 12832,80000 12832,80000  
6.  Капитальные вложения 0 0 0 0 0 0   
7.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0   
8.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0   
9.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0   
10.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0   
11.  Прочие нужды 940467,91996 155076,51996 152253,80000 158281,40000 159693,40000 157581,40000 157581,4000

0 
 

12.  местный бюджет 854416,90396 133389,50396 139321,00000 145448,60000 146760,60000 144748,60000 144748,6000
0 

 

13.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
14.  областной бюджет 8883,50000 8883,50000 0 0 0 0 0  
15.  внебюджетные источники 77167,51600 12803,51600 12932,80000 12832,80000 12932,80000 12832,80000 12832,80000  



14 
 
16.  Подпрограмма 1: Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 
17.  Всего по подпрограмме 1, 

в том числе:  
3700,00000 500,00000 0 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 стр. 

4,5,29 
18.  местный бюджет 3700,00000 500,00000 0 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000  
19.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
20.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
21.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
22.  1. Капитальные вложения 
23.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

24.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
25.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

26.  1.2. Иные капитальные вложения 
27.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

28.  3. Прочие нужды 
29.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

3700,00000 500,00000 0 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 стр. 
4,5,29 

30.  местный бюджет 3700,00000 500,00000 0 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000  
31.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
32.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
33.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
34.  Мероприятие 1 

Капитальный ремонт и 
ремонт памятников 
истории и культуры, 
относящихся к 
муниципальной 
собственности, всего, из 
них: 

2500,00000 500,00000 0 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 стр. 4,29 

35.  местный бюджет 2500,00000 500,00000 0 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000  
36.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
37.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
38.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
39.  Мероприятие 2 

Популяризация объектов 
1200,00000 0 0 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 стр. 5,29 



15 
 

культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся 
в собственности 
городского округа, всего, 
из них: 

40.  местный бюджет 1200,00000 0 0 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000  
41.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
42.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
43.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
44.  Подпрограмма 2: Развитие музейного обслуживания населения Североуральского городского округа 
45.  Всего по подпрограмме 2, 

в том числе: 
47120,31600 6720,31600 7200,00000 8300,00000 8300,00000 8300,00000 8300,00000 стр. 9,10, 

13, 29, 34, 
36 

46.  местный бюджет 46372,00000 6472,00000 7100,00000 8200,00000 8200,00000 8200,00000 8200,00000  
47.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
48.  областной бюджет 177,60000 177,60000 0 0 0 0 0  
49.  внебюджетные источники 570,71600 70,71600 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000  
50.  1. Капитальные вложения 
51.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

52.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
53.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

54.  1.2. Иные капитальные вложения 
55.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

56.  3. Прочие нужды 

57.  Всего по направлению 
«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

47120,31600 6720,31600 7200,00000 8300,00000 8300,00000 8300,00000 8300,00000 стр. 9,10, 
13, 29, 34, 

36 

58.  местный бюджет 46372,00000 6472,00000 7100,00000 8200,00000 8200,00000 8200,00000 8200,00000  
59.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
60.  областной бюджет 177,60000 177,600000 0 0 0 0 0  
61.  внебюджетные источники 570,71600 70,71600 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000  
62.  Мероприятие 1 

Обеспечение 
деятельности (оказание 

42612,71600 5612,71600 6600,00000 7600,00000 7600,00000 7600,00000 7600,00000 стр. 9, 
10, 29, 34, 

36 



16 
 

услуг) муниципального 
музея, приобретение и 
хранение музейных 
предметов и коллекций, 
всего, из них: 

63.  местный бюджет 42042,00000 5542,00000 6500,00000 7500,00000 7500,00000 7500,00000 7500,00000  
64.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
65.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
66.  внебюджетные источники 570,71600 70,71600 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000  
67.  Мероприятие 2 

Информатизация 
муниципального музея, в 
том числе приобретение 
компьютерного 
оборудования и 
лицензионного 
программного 
обеспечения, 
подключение музея к 
сети Интернет, всего, из 
них: 

800,00000 0 0 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 стр. 12 

68.  местный бюджет 800,00000 0 0 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000  
69.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
70.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
71.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
72.  Мероприятие 3 

Проведение ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, в которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного 
законодательства и (или) 
оснащение таких 
учреждений 
специальным 
оборудованием и 

2377,00000 377,00000 0 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 стр. 13 



17 
 

инвентарем, всего, из 
них: 

73.  местный бюджет 2377,00000 377,00000 0 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000  
74.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
75.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
76.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
77.  Мероприятие 4 

Приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и 
медицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в сфере 
культуры в целях 
профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекции, всего, из них: 

177,60000 177,60000 0 0 0 0 0 стр. 
49-2 

78.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
79.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
80.  областной бюджет 177,60000 177,60000 0 0 0 0 0  
81.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
82.  Мероприятие 5 

Создание музейных 
экспозиций и выставок, 
виртуальных проектов 
(виртуальный музей и 
выставочные проекты), 
разработка и проведение 
экспертизы проектно-
сметной документации (в 
том числе концепции и 
дизайн-проектов), всего, 
из них: 

1153,00000 553,00000 600,00000 0 0 0 0  

83.  местный бюджет 1153,00000 553,00000 600,00000 0 0 0 0  
84.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
85.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
86.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
87.  Подпрограмма 3: Развитие библиотечного дела на территории Североуральского городского округа 
88.  Всего по подпрограмме 3, 

в том числе: 
92313,29442 13951,69442 14530,00000 15507,90000 15507,90000 16407,90000 16407,90000 стр. 17, 18, 

19, 21, 22, 
29, 34, 36 



18 
 
89.  местный бюджет 91744,29442 13532,69442 14500,00000 15477,90000 15477,90000 16377,90000 16377,90000  
90.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
91.  областной бюджет 389,00000 389,00000 0 0 0 0 0  
92.  внебюджетные источники 180,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000  
93.  1. Капитальные вложения 
94.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

95.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

96.  

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

97.  1.2. Иные капитальные вложения 
98.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

99.  3. Прочие нужды 
100.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

92313,29442 13951,69442 14530,00000 15507,90000 15507,90000 16407,90000 16407,90000 стр. 17, 18, 
19, 21, 22, 
29, 34, 36 

101.  местный бюджет 91744,29442 13532,69442 14500,00000 15477,90000 15477,90000 16377,90000 16377,90000  
102.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
103.  областной бюджет 389,00000 389,00000 0 0 0 0 0  
104.  внебюджетные источники 180,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000  
105.  Мероприятие 1  

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
библиотек, 
формирование и 
хранение библиотечных 
фондов муниципальных 
библиотек, 
всего, из них: 

86782,30000 13220,70000 14330,00000 14807,90000 14807,90000 14807,90000 14807,90000 стр. 17, 18, 
19, 29, 34, 

36 

106.  местный бюджет 86602,30000 13190,70000 14300,00000 14777,90000 14777,90000 14777,90000 14777,90000  
107.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
108.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
109.  внебюджетные источники 180,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000  
110.  Мероприятие 2 

Информатизация 
муниципальных 

2189,00000 389,00000 200,00000 200,00000 200,00000 600,00000 600,00000 стр. 17, 18, 
19 21, 29 



19 
 

библиотек, в том числе 
комплектование 
книжных фондов 
(включая приобретение 
электронных версий 
книг и приобретение 
(подписку) 
периодических изданий), 
приобретение 
компьютерного 
оборудования и 
лицензионного 
программного 
обеспечения, 
подключение 
муниципальных 
библиотек к сети 
«Интернет» и развитие 
системы библиотечного 
дела с учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки, 
всего, из них: 

111.  местный бюджет 2000,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 600,00000 600,00000  
112.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
113.  областной бюджет 189,00000 189,00000 0 0 0 0 0  
114.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
115.  Мероприятие 3 

Проведение ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, в которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного 
законодательства и (или) 
оснащение таких 

3141,99442 141,99442 0 500,00000 500,00000 1000,00000 1000,00000 стр. 22 



20 
 

учреждений 
специальным 
оборудованием и 
инвентарем, всего, из 
них: 

116.  местный бюджет 3141,99442 141,99442 0 500,00000 500,00000 1000,00000 1000,00000  
117.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
118.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
119.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
120.  Мероприятие 4 

Приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и 
медицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в сфере 
культуры в целях 
профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекции, всего, из них: 

200,00000 200,00000 0 0 0 0 0 стр. 
49-2 

121.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
122.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
123.  областной бюджет 200,00000 200,00000 0 0 0 0 0  
124.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
125.  Подпрограмма 4: Развитие культурно-досуговой деятельности в Североуральском городском округе 
126.  Всего по подпрограмме 4, 

в том числе: 
386435,36800 64235,36800 64500,00000 65700,00000 66400,00000 62800,00000 62800,00000 стр. 26, 27, 

28, 29, 31, 
32, 34, 36, 

42 
127.  местный бюджет 353335,36800 58335,36800 59000,00000 60300,00000 60900,00000 57400,00000 57400,00000  
128.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
129.  областной бюджет 500,00000 500,00000 0 0 0 0 0  
130.  внебюджетные источники 32600,00000 5400,00000 5500,00000 5400,00000 5500,00000 5400,00000 5400,00000  
131.  1. Капитальные вложения 
132.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

133.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
134.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 

0 0 0 0 0 0 0  



21 
 

том числе: 
135.  1.2. Иные капитальные вложения 
136.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

137.  3. Прочие нужды 
138.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

386435,36800 64235,36800 64500,00000 65700,00000 66400,00000 62800,00000 62800,00000 стр. 26, 27, 
28, 29, 31, 
32, 34, 36, 

42 
139.  местный бюджет 353335,36800 58335,36800 59000,00000 60300,00000 60900,00000 57400,00000 57400,00000  
140.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
141.  областной бюджет 500,00000 500,00000 0 0 0 0 0  
142.  внебюджетные источники 32600,00000 5400,00000 5500,00000 5400,00000 5500,00000 5400,00000 5400,00000  
143.  Мероприятие 1  

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) учреждений 
культуры и искусства 
культурно-досуговой 
сферы,  
всего, из них: 

344400,00000 55400,00000 54400,00000 58200,00000 58800,00000 58800,00000 58800,00000 стр. 26, 27, 
28, 29, 31,  
34, 36, 42 

144.  местный бюджет 312000,00000 50000,00000 49000,00000 52800,00000 53400,00000 53400,00000 53400,00000  
145.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
146.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
147.  внебюджетные источники 32400,00000 5400,00000 5400,00000 5400,00000 5400,00000 5400,00000 5400,00000  
148.  Мероприятие 2 

Проведение ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, в которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного 
законодательства и (или) 
оснащение таких 
учреждений 
специальным 
оборудованием, 

27335,36800 4335,36800 8000,00000 5500,00000 5500,00000 2000,00000 2000,00000 стр. 27, 28, 
29, 32 



22 
 

музыкальным 
оборудованием, 
инвентарем, 
музыкальными 
инструментами и 
транспортным 
средством, всего, из них: 

149.  местный бюджет 27335,36800 4335,36800 8000,00000 5500,00000 5500,00000 2000,00000 2000,00000  
150.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
151.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
152.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
153.  Мероприятие 3 

Мероприятия в сфере 
культуры и искусства, 
всего, из них: 

14000,00000 4000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 стр.  
26, 27, 28, 

29 

154.  местный бюджет 14000,00000 4000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000  
155.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
156.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
157.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
158.  Мероприятие 4 

Поддержка в форме 
грантов на конкурсной 
основе муниципальным 
учреждениям культуры,  
всего, из них: 

450,00000 250,00000 100,00000 0 100,00000 0 0 стр.  
26, 27, 28, 

159.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
160.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
161.  областной бюджет 250,00000 250,00000 0 0 0 0 0  
162.  внебюджетные источники 200,00000 0 100,00000 0 100,00000 0 0  
163.  Мероприятие 5 

Приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и 
медицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в сфере 
культуры в целях 
профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекции, всего, из них: 

250,00000 250,00000 0 0 0 0 0 стр. 
49-2 



23 
 
164.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
165.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
166.  областной бюджет 250,00000 250,00000 0 0 0 0 0  
167.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
168.  Подпрограмма 5: Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства  

в Североуральском городском округе 
169.  Всего по подпрограмме 5, 

в том числе: 
300744,70000 51918,70000 47802,80000 49802,80000 50614,80000 50302,80000 50302,80000 стр. 29, 35, 

36, 40, 41, 
42, 43, 45, 

46 
170.  местный бюджет 249111,00000 36799,00000 40500,00000 42500,00000 43312,00000 43000,00000 43000,00000  
171.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
172.  областной бюджет 7816,90000 7816,90000 0 0 0 0 0  
173.  внебюджетные источники 43816,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000  
174.  1. Капитальные вложения 
175.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

176.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
177.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

178.  1.2. Иные капитальные вложения 
179.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

180.  3. Прочие нужды 
181.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

300744,70000 51918,70000 47802,80000 49802,80000 50614,80000 50302,80000 50302,80000 стр. 29, 35, 
36, 40, 41, 
42, 43, 45, 

46 
182.  местный бюджет 249111,00000 36799,00000 40500,00000 42500,00000 43312,00000 43000,00000 43000,00000  
183.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
184.  областной бюджет 7816,90000 7816,90000 0 0 0 0 0  
185.  внебюджетные источники 43816,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000  
186.  Мероприятие 1 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства, всего, из них: 

289115,80000 44101,80000 47802,80000 49302,80000 49302,80000 49302,80000 49302,80000 стр. 29, 35, 
36, 40, 41, 
42, 43, 46 



24 
 
187.  местный бюджет 245299,00000 36799,00000 40500,00000 42000,00000 42000,00000 42000,00000 42000,00000  
188.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
189.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
190.  внебюджетные источники 43816,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000 7302,80000  
191.  Мероприятие 2 

Проведение ремонтных 
работ в зданиях и 
помещениях, в которых 
размещаются детские 
школы искусств, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного 
законодательства и 
укрепление 
материально-
технической базы таких 
учреждений, всего, из 
них: 

3812,00000 0 0 500,00000 1312,00000 1000,00000 1000,00000 стр. 45 

192.  местный бюджет 3812,00000 0 0 500,00000 1312,00000 1000,00000 1000,00000  
193.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
194.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
195.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
196.  Мероприятие 3 

Обеспечение меры 
социальной поддержки 
по бесплатному 
получению 
художественного 
образования в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования, в том числе 
в домах детского 
творчества, детских 
школах искусств, детям-
сиротам, детям, 
оставшимся без 

6541,40000 6541,40000 0 0 0 0 0 стр. 42 



25 
 

попечения родителей, и 
иным категориям 
несовершеннолетних 
граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке, 
всего, из них: 

197.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
198.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
199.  областной бюджет 6541,40000 6541,40000 0 0 0 0 0  
200.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
201.  Мероприятие 4 

Приобретение устройств 
(средств) дезинфекции и 
медицинского контроля 
для муниципальных 
организаций в целях 
профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекции, всего, из них: 

1275,50000 1275,50000 0 0 0 0 0 стр. 45-2 

202.  местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
203.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
204.  областной бюджет 1275,50000 1275,50000 0 0 0 0 0  
205.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
206.  Подпрограмма 6: Обеспечение хозяйственной деятельности культуры 
207.  Всего по подпрограмме 6, 

в том числе: 
107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 стр. 29, 50 

208.  местный бюджет 107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000  
209.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
210.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
211.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
212.  1. Капитальные вложения 
213.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

214.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
215.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  



26 
 
216.  1.2. Иные капитальные вложения 
217.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  

218.  3. Прочие нужды 
219.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 стр. 29, 50 

220.  местный бюджет 107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000  
221.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
222.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
223.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
224.  Мероприятие 1 

Организация 
обеспечения 
хозяйственной 
деятельности 
учреждений в сфере 
культуры, всего, из них: 

107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 стр. 29, 50 

225.  местный бюджет 107507,24154 17450,44154 18171,00000 17970,70000 17970,70000 17970,70000 17970,70000  
226.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
227.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
228.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
229.  Подпрограмма 7: Развитие туризма и туристского продукта на территории Североуральского городского округа 
230.  Всего по подпрограмме 7, 

в том числе: 
2650,00000 300,00000 50,00000 200,00000 100,00000 1000,00000 1000,00000 стр. 53, 54, 

55, 56 

231.  местный бюджет 2650,00000 300,00000 50,00000 200,00000 100,00000 1000,00000 1000,00000  
232.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
233.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
234.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
235.  1. Капитальные вложения 
236.  Всего по направлению 

«Капитальные 
вложения», в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

237.  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
238.  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 
строительства всего, в 
том числе: 

0 0 0 0 0 0 0  

239.  1.2. Иные капитальные вложения 
240.  Мероприятие, всего, из 

них: 
0 0 0 0 0 0 0  



27 
 
241.  3. Прочие нужды 
242.  Всего по направлению 

«Прочие нужды», всего, в 
том числе: 

2650,00000 300,00000 50,00000 200,00000 100,00000 1000,00000 1000,00000 стр. 53, 54, 
55, 56 

243.  местный бюджет 2650,00000 300,00000 50,00000 200,00000 100,00000 1000,00000 1000,00000  
244.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
245.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
246.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
247.  Мероприятие 1 

Проведение презентаций 
туристского потенциала 
Североуральского 
городского округа в 
рамках международных, 
российских и 
региональных 
туристских выставок, 
конференций и форумов, 
всего, из них: 

700,00000 0 0 50,00000 50,00000 300,00000 300,00000 стр. 53, 54 

248.  местный бюджет 700,00000 0 0 50,00000 50,00000 300,00000 300,00000  
249.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
250.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
251.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
252.  Мероприятие 2 

Организация и 
проведение мероприятий 
в сфере туризма и 
туристической 
деятельности, в том 
числе издание рекламной 
информационной 
печатной продукции и 
поддержка народных 
художественных 
промыслов, всего, из 
них: 

750,00000 200,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 200,00000 стр. 53, 54 

253.  местный бюджет 750,00000 200,00000 50,00000 50,00000 50,00000 200,00000 200,00000  
254.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
255.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
256.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
257.  Мероприятие 3 1200,00000 100,00000 0 100,00000 0 500,00000 500,00000 стр. 55, 56 



28 
 

Формирование 
культурно-туристских 
зон, в том числе развитие 
объектов, 
предназначенных для 
организации досуга, 
изготовление и 
установка знаков 
туристской навигации к 
объектам, 
предназначенным для 
организации досуга, 
всего, из них: 

258.  местный бюджет 1200,00000 100,00000 0 100,00000 0 500,00000 500,00000  
259.  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
260.  областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0  
261.  внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

